Соглашение У
о передаче части полномочий по вопросам местного значения в части

приведения в нормативное состояние муниципальных помещений,
приобретения и установки модульных конструкций, используемых в целях
профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности

« 2021 г.

Муниципальное образование «Сылвенское сельское поселение» в лице
и.о.главы сельского поселения - первого заместителя главы администрации
Сылвенского сельского поселения Моисеевских Юлии Николаевны,
действующего на основании Устава Сылвенского сельского поселения,
распоряжения главы муниципального образования «Сылвенское сельское
поселение» от 02.03.2021 № 9 «Об отпуске главы поселения Пьянкова В.В.»,
именуемое в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и муниципальное
образование «Пермский муниципальный район» в лице исполняющего
полномочия главы Пермского муниципального района - главы
администрации Пермского муниципального района Ваганова Владимира
Павловича, действующего на основании Устава Пермского муниципального
района и решения Земского Собрания Пермского муниципального района от
27.08.2020 № 104-п «О временном возложении полномочий главы Пермского
муниципального района», именуемое в дальнейшем «Район», с другой
стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 3
частью 1, частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Пермского края от 31.05.2019 № 374-п «Об утверждении Порядка
предоставления и расходования субсидий из бюджета Пермского края
бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов
Пермского края на приведение в нормативное состояние помещений,
приобретение и установку модульных конструкций, используемых в целях
профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности»
(далее - Порядок), в целях профилактики правонарушений и обеспечения
общественной безопасности заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Соглашением устанавливаются порядок и условия передачи
Району на основании решения Совета депутатов Сылвенского сельского
поселения от 24.02.2021 № 8 «О передаче полномочий по приведению в

нормативное состояние помещения» полномочий по решению вопроса
местного значения: владение, пользование и распоряжение имуществом,
находящимся в муниципальной собственности поселения (далее -
Полномочие), в части приведения в нормативное состояние помещений по
адресу: Пермский район, с. Ляды, ул. Мира, д. 1, каб. № 8.

1.2. В Районе исполнителями настоящего соглашения являются
администрация Пермского муниципального района (далее - Исполнитель 1),
администрация Пермского муниципального района в лице муниципального
учреждения «Управление капитального строительства Пермского
муниципального района» (далее - Исполнитель 2).

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

2.1. Размер финансовых средств, необходимых Району для выполнения
полномочий, указанных в разделе 1 настоящего соглашения, определяется в
соответствии со сводным сметным расчетом и составляет 841 218 руб. 83
коп.

2.2. Источниками средств для реализации Полномочий являются:
- бюджет Пермского края - 799 157 руб. 89 коп.;
- бюджет Поселения - 42 060 руб. 94 коп.
Финансовые средства, необходимые для осуществления передаваемого

Полномочия, предусматриваются в бюджете Поселения и передаются Району
в виде иных межбюджетных трансфертов.

2.3. Размер финансовых средств, необходимых Району для выполнения
функций заказчика по приведению в нормативное состояние муниципальных
помещений, приобретению и установке модульных конструкций,
используемых в целях профилактики правонарушений и обеспечения
общественной безопасности, определяется из расчета 2 % от общего размера
финансовых средств, предусмотренных п. 2.1 настоящего соглашения, и
составляет 16 824 руб. 37 коп. на 2021 год.

В случае уменьшения размера финансовых средств, необходимых
Району для выполнения Полномочий, указанных в п. 1.1 настоящего
соглашения, финансирование на выполнение функций заказчика остается
неизменным.

2.4. Средства в размере 58 885 руб. 31 коп. предусматриваются в
бюджете Поселения в 2021 году и перечисляются Району в виде иных
межбюджетных трансфертов.

2.5. Район осуществляет финансирование работ по переданному
Полномочию в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым
планом.

2.6. В случае наличия экономии по результатам конкурсных процедур
объем экономии средств распределяется пропорционально объемам
софинансирования мероприятия муниципальной программы за счет средств
бюджета Пермского края и сельского поселения.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поселение в связи с исполнением соглашения:
3.1.1. перечисляет в Район средства в виде иных межбюджетных

трансфертов на выполнение переданных Полномочий в размере 42 060 руб.
94 коп. из бюджета Поселения во 2-м квартале 2021 года;

3.1.2. перечисляет средства на выполнение функций заказчика по
приведению в нормативное состояние муниципальных помещений,
приобретению и установке модульных конструкций, используемых в целях
профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности,
во 2-м квартале 2021 года в сумме 16 824 руб. 37 коп.;

3.1.3. запрашивает и получает от Района информацию о выполнении
настоящего соглашения;

3.1.4. осуществляет контроль за целевым и эффективным
расходованием средств бюджета Поселения;

3.1.5. участвует в комиссии по приемке выполненных работ;
3.1.6. предоставляет Исполнителю 2 документы, необходимые для

формирования заявки в Министерство территориальной безопасности
Пермского края на предоставление субсидии из бюджета Пермского края в
соответствии с Порядком, в том числе:

- выписку из решения о бюджете сельского поселения с указанием
объема бюджетных ассигнований муниципального образования,
направленных на софинансирование реализации мероприятия
муниципальной программы, не менее размера софинансирования, указанного
в пункте 2.3 настоящего Порядка;

- перечень помещений, планируемых к приведению в нормативное
состояние, по форме согласно приложению 2 к Порядку с приложением
выписки из Единого государственного реестра недвижимости на каждое
помещение (с указанием номера и площади кабинета);

- перечень оборудования и модульных конструкций, необходимых для
использования в целях профилактики правонарушений и обеспечения
общественной безопасности, по форме согласно приложению 3 к Порядку;

- справку о том, что помещения, планируемые к приведению в
нормативное состояние, не являются аварийными и не подлежат сносу, не
являются объектами культурного наследия;

- пояснительную записку, подписанную главой сельского Поселения -
главой администрации Поселения, содержащую информацию об источниках
финансирования мероприятия муниципальной программы, наличии
разработанной проектной документации, сметной стоимости, сроках, адресах
местонахождения помещений (в том числе номер и площадь), объемах и
видах работ, планируемых к выполнению в рамках заявки;

- выписку из муниципальной программы;
3.1.7. принимает оборудование, поставленное в рамках реализации

мероприятий, предусмотренных настоящим соглашением, до 30 декабря 2021
года.

3.2. В рамках настоящего соглащения Исполнитель 1:
3.2.1. осуществляет учет поступивших средств в соответствии с

бюджетным законодательством;
3.2.2. ежеквартально представляет Поселению отчет об использовании

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
3.3. В рамках настоящего соглашения Исполнитель 2:
3.3.1. получает от Поселения информацию и документы, необходимые

для исполнения части полномочий, предусмотренных в п. 1.1 настоящего
соглашения;

3.3.2. формирует и направляет в Министерство территориальной
безопасности Пермского края заявку на предоставление субсидии из
бюджета Пермского края на приведение в нормативное состояние
помещений, приобретение оборудования, приобретение и установку
модульных конструкций в соответствии с Порядком;

3.3.3. после распределения субсидии из бюджета Пермского края:
3.3.3.1. обеспечивает проведение процедуры закупки работ и заключает

муниципальный контракт в соответствии с действующим законодательством;
3.3.3.2. обеспечивает контроль качества выполняемых работ,

соблюдение действующих правил, положений, стандартов, технических норм
и нормативов;

3.3.3.3. осуществляет оплату выполненных работ в соответствии с
муниципальным контрактом;

3.3.3.4. назначает комиссию по приемке выполненных работ;
3.3.3.5. распоряжается финансовыми средствами бюджета Пермского

края и Поселения, предусмотренными в п. 2.2, п. 2.3 настоящего соглашения,
обеспечивает их целевое использование;

3.3.4. передает в Поселение оборудование, поставленное в рамках
реализации мероприятий, предусмотренных настоящим соглашением, на
основании постановления администрации Пермского муниципального
района, на основании акта приема-передачи.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования). Официальным опубликованием
(обнародованием) настоящего соглащения считается его обнародование на
официальном сайте Пермского муниципального района. Также соглащение
подлежит размещению на официальном сайте органа местного
самоуправления сельского Поселения Пермского муниципального района.

4.2. Соглащение составлено в 2 экземплярах на 6 листах, по одному для
каждой из Сторон. Каждый экземпляр соглашения имеет одинаковую
юридическую силу.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.3а неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств,
вытекающих из настоящего соглашения, стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством.

5.2. Не перечисление бюджетных средств Поселением, перечисление
средств в меньшем объеме, чем предусмотрено настоящим соглашением,
либо несвоевременное перечисление бюджетных средств влекут выплату
компенсации Поселением Исполнителю 1 в размере недофинансирования.

5.3. Нецелевое использование бюджетных средств Исполнителем 2,
выразившееся в направлении и использовании их на цели, не
соответствующие условиям получения указанных средств, определенным
настоящим соглашением, влечет изъятие в бесспорном порядке в бюджет
Поселения бюджетных средств, используемых не по целевому назначению.

5.4. За нарушение Поселением сроков исполнения обязательств,
предусмотренных п. 3.1.1 и 3.1.2 настоящего соглашения. Поселение
уплачивает Району пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки
исполнения поселением обязательства, предусмотренного настоящим
соглашением, и устанавливается в размере одной трехсотой ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый
день просрочки от размера средств, предусмотренных п. 3.1.1 и 3.1.2
настоящего соглашения, уменьшенного на сумму исполненных Поселением
обязательств.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, ДОПОЛНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению
действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны

полномочными представителями сторон, являются неотъемлемой частью
настоящего соглашения.

6.2. Соглашение может быть расторгнуто по совместному решению
Поселения и Района, при этом сторона, решившая расторгнуть соглашение,
направляет письменное уведомление другой стороне не менее чем за десять
дней.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Муниципальное образование
«Сылвенское сельское поселение»
614530, Пермский район, п. Сылва,
ул. Большевистская, д. 41
ИНН 5948028550 КПП 594801001
ОГРН 1055907352599
Получатель: ФЭУ Пермского
муниципального района
(Администрация Сылвенского
сельского поселения
л/с 02563002170)
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ
ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по
Пермскому краю г. Пермь
Казначейский счет:
03231643576464615600
Единый казначейский счет:
40102810145370000048
БИК 015773997 ОКТМО 57646453

Муниципальное образование
«Пермский муниципальный район»
614065, г. Пермь,
ул. Верхне-Муллинская, 71
ИНН 5948013200 КПП 590501001
Получатель - УФК по Пермскому
краю (Администрация Пермского
муниципального района,
л/с 04563001650)
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ
ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по
Пермскому краю г. Пермь
Казначейский счет:
03100643000000015600
Единый казначейский счет:
40102810145370000048
БИК 015773997 ОКТМО 57646000
ОГРН 1025902401910
КБК 703 202 40014 05 0000 150

И.о.главы сельского поселения -
первый заместитель главы
администрации Сылвенского
сельского поселения

Ю.Н.Моис

Исполняющий полномочия главы
Пермского муниципального района
- главы администрации Пермского
муниципального района

Ваганов